

Vårdvalsenheten

Handläggare

Lena Lindberg Schlegel

Datum

2024-04-18

Diarienummer

HSN/240262

Plats

Regionens hus konferensrum Sirius

Närvarande

Anders Olsson, ledningsstrateg, Region Värmland
Anne-Marie Andersson, tf verksamhetschef, Praktikertjänst
Anton Alfredsson, verksamhetschef, Capio AB
Eric Le Brasseur, distriktsläkare, Region Värmland
Ingela Agnarsson, verksamhetschef, Region Värmland
Jan Jansson, verksamhets, Region Värmland
Jenny Forsgren, verksamhetschef, Region Värmland
Johan Säterhed, verksamhetschef, Praktikertjänst
Josefin Björk, verksamhetschef, Prima vård AB
Kristin Thörnqvist, samordnare Nära vård
Lena Lindberg Schlegel, utvecklingsledare, Region Värmland
Madelene Johanson, områdeschef område Allmänmedicin och rehabilitering, Region Värmland
Marcus Jangsjö, verksamhetschef, Capio AB
Marjola Kock, verksamhetschef, Praktikertjänst AB
Patrik Olsson, verksamhetschef, Capio AB
Petra Lundgren, områdeschef, Region Värmland
Åsa Wahlén, verksamhetschef, Region Värmland

Frånvarande

Annika Dahlgren, verksamhetschef, Region Värmland
Charlotte Lindgren, controller, Region Värmland
Karin Körgesaar, verksamhetschef, Praktikertjänst AB
Berit Bryske, handläggare, Region Värmland
Cristina Gillå, verksamhetsutvecklare Region Värmland
Elisabeth Silverbrand, utvecklingsledare, Region Värmland
Ingela Larsson, verksamhetsutvecklare, Region Värmland
Josefin Andersson, verksamhetschef, Prima vård AB
Marja Rudenhed, verksamhetschef Region Värmland Åsa Dahlström, tf
enhetschef Vårdvalsenheten, Region Värmland
Åsa Dahlström, tf enhetschef Vårdvalsenheten, Region Värmland
Åsa Hedberg, utvecklingsledare, Region Värmland

Inbjudna gäster:

Anna Frödin, ledningsstrateg, Region Värmland
Lars Gohde, ledningsstrateg, Region Värmland
Linnea Granqvist, ledningsstrateg, Region Värmland
Yvonne Sjöo, utvecklingsledare, Region Värmland

Välkomna på vårdvalsråd!

Agenda

Kl. 13.00-13.10 Organisation. Petra Lundgren, områdeschef, område Vårdkvalitet.

Kl. 13.10-13.30 Revideringar förfrågningsunderlag 2025. Lena Lindberg Schlegel, utvecklingsledare och Anders Olsson ledningsstrateg.

Kl. 13.30-16.00 Nära vård – Dialoger inför framtagande av läns gemensam plan för primärvård & revidering av regionens utvecklingsplan. Anna Frödin, Lars Gohde, Linnea Granqvist och Kristin Törnqvist.

Inledning

Lena Lindberg Schlegel hälsar alla välkomna.
En presentation av deltagarna i mötet och agendan presenteras.
Därefter information av Petra Lundgren.

Ledningsinformation Petra Lundgren, områdeschef område Vårdkvalitet

Ekonomi

Det är fortfarande ett stort underskott som måste hanteras men en tendens ses till positiva ekonomiska effekter av regiondirektörens ekonomiska åtgärder.

Ny riktlinje för skärpta säkerhetsåtgärder vid vård av patient med hotbild mot sig.

Den nya riktlinjen beskriver Region Värmlands säkerhetsstrategier för att hantera patienter som utsatts för våldsdåd och där risk finns för att hotet kan realiseras på vårdinrättningen.

Då området delvis är nytt är det angeläget att eventuella synpunkter på riktlinjen återkopplas till säkerhets- och beredskapschef eller medicinskt ledningsansvarig inom Region Värmland.

1177-direkt

Alla regiondrivna vårdcentraler och 1177 på telefon är med i 1177-chatten. Tjänsten får bra genomsnittsbetyg och ses positivt från vårdpersonal. Samtliga privata utförare tillfrågas om intresse att ingå i tjänsten.

Omfördelning på ledningsnivå

Digitalisering och civil beredskap är två viktiga utvecklingsområden inom häls- och sjukvården. För att möta utvecklingen i dessa båda områden görs en omfördelning och omorganisering på ledningsnivå.

Områdeschef Madelene Johanson byter uppdrag och går in som IT-och digitaliseringsledare med medicinskt ledningsansvar.

Områdeschef Roger O Nilsson kommer att ta över och ansvara för nuvarande område allmänmedicin och rehabilitering.

Göran Karlström fortsätter på uppdraget som medicinskt ledningsstöd med fokus på civil beredskap.

Revidering av förfrågningsunderlag 2025 - Lena Lindberg Schlegel, Verksamhetsområde vårdkvalitet/Vårdvalsenheten, Anders Olsson, Område vårdkvalitet

Information om var i processen revideringsförslagen förhåller sig:

240418 – Information vårdvalsråd

240423 – Beredning HNS AU

240514 – Beredning på HSN inför RS

240619 – Beslut RS

Sammanfattningar av diskussioner från besökta forum

Det är uppskattat med ökad delaktigt i reviderprocessen och det ses som positivt att vårdvalsenheten kommer att jobba mer med uppföljning än med detaljerade krav.

Därefter redovisades förslagen på de större förändringarna inom vårdval vårdcentral och vårdval fysioterapi.

Större förändringar Vårdval Vårdcentral

- Det föreslås en förändrad fördelningsnyckel för läkemedelsersättningen i syfte att erhålla en bättre överensstämmelse mellan ersättning och kostnader.
- Det föreslås en målrelaterad ersättning i syfte att minska förskrivningen av antibiotika.
- Det föreslås att möjligheten till tilläggsuppdrag för utvalda vårdcentraler införs. Inom arbetet för Nära vård har ögonbottenfotografering etablerats på utvalda vårdcentraler. Förslagsvis bör detta fortsättningsvis hanteras inom vårdval. Andra tilläggsuppdrag inom Nära vård kan komma framgent.
- Det föreslås att tilläggsuppdraget Akademisk vårdcentral tas bort men att det ersätts med möjligheten att få en särskild ersättning för forskning och utbildningsuppdrag.
- En tydligare uppdragsbeskrivning för civil och katastrofmedicinsk beredskap är införd.
- En tydligare skrivning om när ekonomiska ersättningar ska meddelas inför kommande verksamhetsår är införd.
- Utöver det finns ett antal förändringar som avser förtydliganden och bättre formuleringar där sakinnehållet anses oförändrad.

Större förändringar Vårdval Fysioterapi

- Det föreslås att nuvarande prestationskrav kompletteras med ett krav på unika patienter. Bedömningen är att det behövs en stegvis anpassning av kravet på unika patienter för vissa mottagningar. Förslaget är att det 2025 införs en inriktning på 280 unika patienter per helår. Förslaget är vidare att det från 2026 införs ett ekonomiskt avdrag per unik patient som understiger prestationskravet.
- Utöver det finns det ett antal förändringar som avser förtydligande och bättre formuleringar där sakinnehållet anses oförändrat.

Information av Anders Olsson om övertagandet av Capio Vårdcentral Grums

I början av 2024 aviserade Capio att företaget inte avser att fortsätta driva vårdcentralen i Grums. Capio övertog driften av vårdcentralen i september 2020 och har idag ca 6500 listade invånare. Uppsägningstiden är 12 månader och överenskommen tidpunkt för övertagandet är senast den 24 januari 2025. Ett övertagande kan ske tidigare om parterna kommer överens. Förslaget är att Region Värmland ska fortsätta att driva vårdcentralen i Grums och att övertagandet ska hanteras som en verksamhetsövergång.

Det finns en projektgrupp i Regionen med Anders Olsson som projektledare och Lena Gjevvert som projektägare.

Nära vård – Dialoger inför framtagande av läns gemensam plan för primärvård & revidering av regionens utvecklingsplan. Anna Frödin, Lars Gohde, Linnea Granqvist och Kristin Törnqvist.

Syftet och målet med dialogerna är att ta vara på kunskap, erfarenheter och tankar om vad som är viktigt för framtidens hälso- och sjukvård inom regionen och kommunerna, både enskilt och gemensamt för att på bästa sätt kunna möta invånarnas behov.

Utvecklingsplanen utgör ett stöd i utvecklingen av hälso- och sjukvården i Värmland. En gemensam primärvårdsplan är en plattform för kommunen och regionen där det tydliggörs gemensamma områden för fortsatt arbete och förutsättningar för samsyn och uppföljningar. Den ska tydliggöra vad vi vill uppnå med en gemensam primärvård i länet. Ett exempel som visades var Jönköpings läns gemensamma primärvårdsplan.

Mötesdeltagarna vid dagens möte delades in i grupper och fick ett antal frågor att diskutera som berörde mönster och trender enligt frågeställningen; Vad uppfattar ni är viktigt för framtidens gemensamma primärvård och regionens hälso- och sjukvård i Värmland och varför?

Efter varje frågeområde sammanfattades gruppernas diskussioner och klustrades. Medskick från dialogen kommer att beaktas i revideringen av utvecklingsplanen och utgöra en grund i framtagandet av gemensam plan för primärvården.

Sekreterare för dagen
Lena Lindberg Schlegel